asfáltico, mnforme Contrato de Repasse e Phnilha Orçamêntária em anêxo.

A cobertura para execuÉo da despesâ será atrâvés recursos do

contrato de Repasse 955328/2023/Caixa - Emenda Deputado Baleia Rossi, no valor de R$

960.019,00 (novecentos e sessenla mil dezenove reais) e conÚapartida municipal de R$ 39-981,00

(trinta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais).

Portanto solicitamos aprovaçáo do devido proieto de lei, para que

possamos utilÉar rêalizar os devidos procedimentos licitatórios, para aquisição dos equipamentos

previslos no plano de trabalho.

PoÍ se tratrar de despesas qle não Íefere à criaçáo' expansáo ou

[...]

Área de lntervenção, Técnica de Engenharia e Licença Ambiental.
Prazo final para inserção das peças documentais pelo CONTRATADO
TRANSFEREGOV: 9 (nove) meses, contados da data da assinatura do documento.

no

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRA
o Recursos do Repasse da União: R$ 960.019,00 (novecentos e sessenta mil e

dezenove reais).
. Recursos da Contrapartida apo(ada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE

EXECUTORA: R$ 39.981,00 (trinta e nove mil novecentos e oitenta e um reais).
o Valor de lnvestimento (Repasse + Contrapartida): R$ 1.000.000,00 (um milháo de

reais).
. Nota de Empenho no 2023NE003544, emitida em 3011212023, no valor de R$

960.019,00 (novecentos e sessenta mil e dezenove reais), Unidade Gestorâ
'175004, Gestâo 00001.

?

SAC GAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deficiência auditiva ou de

Ouvidoria: OAAO 725 7474
caixa'gov.br

27.94'l v032 micro

GA'XA
Contrato de Repasse

[...]

5.7.4 - A aferiçâo da execução do objeto, suas metas e fases ou etapas será realizada por
meio da verificação da compatibilidade entre o efetivamente executado e o pactuado no
Plano de Trabalho.

5.8 - Na hipótese de inexecução ou paralisação da execuçáo fnanceira por 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias, contados da liberaçáo da parcela pelo Gestor ou do úllimo
pagamento realizado pelo CONTRATADO, o Gestor ou a CONTRATANTE deverão:'
l- bloquear a conta conente especÍfica do instrumento pelo prazo de até 180 (cento e
oitenta) dias; e
ll - suspender a libeÍação de novos recursos para o CONTRATADO no âmbito do mesmo

[...]

havido a emissão da AutorizaÇâo de lnÍcio de Obra - AlO.

7.3.2 - Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificaçáo pela instituição
financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa Íísica que não possua
conta bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos Íeais) por
beneÍiciário, levando-se em conta toda a duração do instrumento.

7.4 - Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para
despesas efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de
Repasse, permitido o pagamento de despesas posteriormente desde que